

Zamawiający:

Kamień Pomorski, dnia 30.03.2023 r.

Gmina Kamień Pomorski
ul. Stary Rynek 1
72-400 Kamień Pomorski

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ

Dotyczy: Przebudowy drogi gminnej w miejscowości Wrzosowo wraz z infrastrukturą techniczną PIGK.271.6.2023

1. Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej ustawa Pzp, zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 28.03.2023 r.

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 6 udzielonej dnia 23.03.2023 r. proszę o załączenie na stronie niniejszego postępowania pozwolenia wodno-prawnego, które Zamawiający posiada, wraz z operatem wodno-prawnym, na podstawie którego niniejsza decyzja została wydana.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający udostępni pozwolenie wodno-prawne wraz z operatem wodno-prawnym.

Pytanie nr 2

Proszę o wskazanie odcinków sieci wodociągowych (od węzła do węzła), które należy wykonać w ramach niniejszego postępowania. W odpowiedzi nr 8 z dnia 23.03.2023 Zamawiający wskazał jedynie, który odcinek sieci nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Odpowiedź na Pytanie nr 2

Sieć wodociągową należy wykonać zgodnie z udostępnioną dokumentacją.

Pytanie nr 3

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 9 udzielonej dnia 23.03.2023 r. informujemy, że na sieci wodociągowej zaznaczonej na planie sytuacyjnym jako do renowacji brak jest rzędnych opisujących zagłębienie sieci. Wobec powyższego proszę o podanie średniej głębokości dla sieci wodociągowej przewidzianej do renowacji lub załączenie na stronie niniejszego postępowania profili dla w/w sieci wodociągowej.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Nowy wodociąg należy wykonać po trasie istniejącego kolektora sieci wodociągowej oznaczonego na planie „do renowacji”. Przy zagłębieniu przewodów sieci wodociągowej w gruncie uwzględnić strefę przemarzania gruntu dla określonego rejonu, zgodnie z normą PN-81/B-03020.

Pytanie nr 4

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 13 udzielonej dnia 23.03.2023 r. Prosimy o załączenie na stronie niniejszego postępowania brakującej dokumentacji projektowej, na podstawie której została wydana decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 25.11.2013 r. znak AP-1.7840.18.296-6.2013.RS (załączona do odpowiedzi z dnia 23.03.2023)

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający dołącza dokumentację projektową.

Pytanie nr 5

Czy wszystkie posiadane przez Zamawiającego decyzje na sieci wod.kan., w szczególności dotyczące pozwoleń na budowę oraz decyzja wodno-prawna są aktualne? Pytanie wynika z faktu, iż wszystkie w/w decyzje zostały wydane w 2013 r.

Odpowiedź na Pytanie nr 5

Tak, wszystkie posiadane przez Zamawiającego decyzje na sieci wod.kan., w szczególności dotyczące pozwoleń na budowę oraz decyzja wodno-prawna są aktualne.

Pytanie nr 6

Dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z przedstawionym profilem kanalizacji sanitarnej (rysunek nr 49) projektowana studnia SK4.33, której montaż podlega zakresowi inwestycji, została zaprojektowana o rzędnej dna kanału-1,14 m n.p.n. Następna w kolejności, istniejąca studnia (zgodnie z przedstawionym PZT) S4.32, która jest poza zakresem inwestycji obecnie jest posadowiona na rzędnej dna kanału -0.34 m n.p.m., a więc 0.8 m wyżej. W takiej sytuacji grawitacyjny spływ ścieków jest niemożliwy. Problem dotyczy odcinka między projektowaną studnią S4.33 a odbiornikiem ścieków (oczyszczalnia ścieków we Wrzosowie). Proszę o podanie rozwiązania odprowadzenia ścieków z kanału sanitarnego.

Odpowiedź na Pytanie nr 6

Wykonawca w ramach ceny ofertowej ujmie wykonanie nowego odcinka kanalizacji sanitarnej od studni SK4.33 do studni S4.31 z odprowadzeniem ścieków do istniejącej oczyszczalni ścieków. Zamawiający udostępni profil przedmiotowego odcinka.

Pytanie nr 7

Dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej. Projektowana kanalizacja sanitarna przebiega częściowo po trasie istniejącej, czynnej kanalizacji ogólnospławnej. Czy zamawiający dopuszcza wybudowanie projektowanej kanalizacji sanitarnej w następujący sposób:- Budowa odcinków projektowanej kanalizacji sanitarnej o długościach wynikających z dobowych możliwości produkcyjnych wykonawcy, wraz z bieżącym przełączaniem odbiorców i odprowadzeniem ścieków do wybudowanego odcinka sieci kanalizacji sanitarnej. W takim przypadku nie będzie możliwe wykonanie wszystkich wymaganych czynności odbiorowych (próba szczelności) całej sieci kanalizacji sanitarnej, gdyż będzie ona już eksploatowana. W przypadku braku akceptacji zamawiającego na powyższe rozwiązanie proszę o podanie akceptowalnego sposobu wykonania projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej przy jednoczesnym zachowaniu odbioru ścieków od przyłączonych do tej kanalizacji nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wymaga wykonania wszystkich badań i prób zgodnie ze SST. Organizacja robót przebudowy kanalizacji sanitarnej leży po stronie wykonawcy. Jednym ze sposobów jest zastosowanie pomp do bypassów ściekowych.

Pytanie nr 8

Dotyczy budowy sieci wodociągowej (w zakresie odcinka poddanego renowacji). Wykonawca wnosi o zmianę metody wykonania renowacji sieci wodociągowej, tj. wskazanej w dokumentacji metody krakingu na metodę tradycyjną wykopem otwartym. Ponadto proszę o ustalenie sposobu zasilania w wodę istniejących nieruchomości. Niezależnie od przyjętej metody należy liczyć się z okresem odcięcia przyłączonych nieruchomości od dostępu do wody. W związku z tym, wykonawca zwraca się z pytaniem, czy na okres przeprowadzenia renowacji wodociągu należy zapewnić tymczasowy dostęp do wody pitnej dla odbiorców (przyłączonych nieruchomości), poprzez wykonanie podłączenie ich do tymczasowej/zastępczej instalacji wodociągowej. Ewentualnie proszę o wskazanie innego sposobu dostarczania wody odbiorcom i informację, czy leży to po stronie wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Przedmiotem zamówienia nie jest renowacja istniejącego wodociągu. Wodociąg wykonać jako nowy po trasie istniejącego kolektora sieci wodociągowej oznaczonego na planie jako „do renowacji”. Organizacja robót związanych z budową sieci wodociągowej leży po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 9

Dotyczy wykonania przyłączy wodociągowych do nieruchomości. W projekcie wykonawczym wskazano, że przyłącza wodociągowe zlokalizowane na trasie remontowanego wodociągu są podłączane do niego za pomocą obejm z zaworem odcinającym. W opisie przedmiotu zamówienia w SWZ pk.9 Branża Sanitarna jest wskazana budowa sieci wodociągowej PE de 110 i de 90mm bez przyłączy. Natomiast w przedmiarze robót zamawiający wskazuje 25 odcinków PE 40 (jak wynika z PZT są to przyłącza do nieruchomości). W związku z tym

prosimy o wskazanie, czy do zakresu zamówienia należy wykonanie przez wykonawcę przyłączy wodociągowych. Jeśli tak, to prosimy o jednoznaczne wskazanie tego wymagania w opisie przedmiotu zamówienia SWZ i udostępnienie warunków technicznych przyłączenia dla poszczególnych przyłączy. Jeśli natomiast przyłącza nie są w zakresie zamówienia prosimy o wykreślenie ich z przedmiaru robót.

Odpowiedź na pytanie nr 9

W ramach przedmiotu zamówienia należy wykonać przyłącza wodociągowe.

- 2 Pozostałe postanowienia PIGK.271.6.2023 nie ulegają zmianie.
- 3 Powyższe zmiany nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.

Z up. Burmistrza
Leszek Wojciech Szepliński
Zastępca Burmistrza